
Montemonaco lì 18-08-20

IL RESPONSABILE DELL’AREA
   PAGLIARONI VITTORIO

Numero  141   Del  18-08-20

Registro Generale 255

      COMUNE DI MONTEMONACO
            PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

                                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SOMME PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 141 del 18-08-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’AREA TECNICO MANUTENTIVA



IL RESPONSABILE DEL’AREA TECNICO MANUTENTIVA

VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 6.2.2020 con il quale è stato nominato
il sottoscritto geom. Vittorio Pagliaroni responsabile dell’area tecnico
manutentiva;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 119 del
30/07/2020 con la quale è stata affidata alla ditta Vellardi Flavio con sede
in via Padre O. Nicolini 6/C 36027 Rosà (VI), la manutenzione
straordinaria del binocolo panoramico installato presso “I Torrioni” del
Comune di Montemonaco;

DATO ATTO che l’onere per l’affidamento del servizio pari ad euro
800,32, IVA compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
01.05-1.03.02.09.000 ex capitolo 82 ad oggetto “Spese generali di
funzionamento“ del bilancio 2020;

ACCERTATO che la manutenzione e’ stata regolarmente eseguita, come
risulta dai documenti di trasporto depositati agli atti;

VISTA la fattura numero 77 del 07.08.2020 emessa dalla ditta Vellardi
Flavio con sede in via Padre O. Nicolini 6/C 36027 Rosà (VI), P.I.:
02798180242, per un importo di euro 656,00 oltre iva per un totale di euro
800,32;

PRESO ATTO del codice identificativo di gara (CIG): Z7E2DD659B;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 131 del
07.08.2020 con la quale è stato affidato alla ditta Mo.ri.ma. metallurgica
sas con sede in zona Industriale Piani d’Ete, 19 62010 Mogliano (MC),
P.I.: 01414090439 la fornitura di n. 4 fioriere realizzate in lamiera acciaio
corten;

DATO ATTO che l’onere presunto per l’affidamento del servizio pari ad
euro 780,80, iva compresa, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
09.02-1.03.02.09.008 ex capitolo 1738 art. 2 ad oggetto “manutenzione
ordinaria parchi e giardini” del bilancio 2020;

ACCERTATO che la fornitura e’ stata regolarmente eseguita;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 141 del 18-08-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



VISTA la fattura numero 70 del 12.08.2020 emessa dalla ditta Mo.ri.ma.
metallurgica sas con sede in zona Industriale Piani d’Ete, 19 62010
Mogliano (MC), P.I.: 01414090439, per un importo totale di euro 780,80;

PRESO ATTO del codice identificativo di gara (CIG): Z582DF0AC5;

RICHIAMATA la determinazione dell’ufficio tecnico n. 47 del
29.02.2020 con la quale è stata affidata alla Segheria Alto Tenna S.r.L. con
sede in via Santa Maria 4/A 63857 Amandola (FM), P.I.: 01495740449, la
fornitura di pali scortecciati del diametro che va da 6 a 10 cm ed una
lunghezza variabile da 1,50 a 3,00;

DATO ATTO che l’onere presunto per l’affidamento del servizio pari ad
euro 932,69, ha trovato imputazione al codice di bilancio n.
10.05-1.03.01.02.000 ex capitolo 2022 art. 1 ad oggetto “Spese per acquisto
beni manutenzione strade comunali” del bilancio 2020;

ACCERTATO che la fornitura e’ stata regolarmente eseguita;

VISTA la fattura numero 2020 212 del 25.03.2020 emessa dalla Segheria
Alto Tenna S.r.L. con sede in via Santa Maria 4/A 63857 Amandola (FM),
P.I.: 01495740449, per un importo totale di euro 932,69;

PRESO ATTO del il codice identificativo di gara (CIG): Z522C401FC;

ACCERTATA la Regolarità contributiva degli affidatari mediante
acquisizione di DURC depositato agli atti del Comune;

EVIDENZIATA la necessità di dover procedere alla liquidazione delle
forniture e/o servizi regolarmente effettuati;

VISTO l’art.184 del TUEL 267/2000 in merito alla procedura di
liquidazione delle somme preventivamente impegnate;

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità comunale approvato con
Deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 12.10.2019;

DATO ATTO dell’assenza –anche potenziale- di conflitto di interessi;

D E T E R M I N A

1) DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e
sostanziale del presente atto;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 141 del 18-08-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



2) DI LIQUIDARE, per quanto esposto in premessa le sottoelencate
fatture:
- fattura numero 77 del 07.08.2020 emessa dalla ditta Vellardi Flavio con
sede in via Padre O. Nicolini 6/C 36027 Rosà (VI), P.I.: 02798180242, per
un importo di euro 656,00 oltre iva per un totale di euro 800,32;
- fattura numero 70 del 12.08.2020 emessa dalla ditta Mo.ri.ma.
metallurgica sas con sede in zona Industriale Piani d’Ete, 19 62010
Mogliano (MC), P.I.: 01414090439, per un importo totale di euro 780,80;
- fattura numero 2020 212 del 25.03.2020 emessa dalla Segheria Alto
Tenna S.r.L. con sede in via Santa Maria 4/A 63857 Amandola (FM), P.I.:
01495740449, per un importo totale di euro 932,69;

3) DI DEMANDARE all’area contabile il pagamento delle fatture sopra
elencate per gli importi autorizzati nelle preventive determine di impegno;

4) DI DARE ATTO:
-che la presente determinazione acquisisce esecutività a seguito di
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria da parte del responsabile del servizio ai sensi dell’art. 183 del
D.Lgs. 267 del 18.8.2000;
-che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi nonché sul sito Internet dell’Ente, nella sezione “Trasparenza,
valutazione e merito”, ai sensi dell’articolo 18, comma 2, del D.L.
22.6.2012, n. 83, convertito in legge 7.8.2012, n. 134, da parte dell’ufficio
competente.

=================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 141 del 18-08-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

18-08-2020 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 383 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 24-08-2020.

Montemonaco, lì 24-08-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI TECNICO n. 141 del 18-08-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


